Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Сорокинская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

18 мая 2018 г.	№  70-П

с. Б. Сорокино

Об организации социально-значимой деятельности
несовершеннолетних в летний период
 в филиале МАОУ Сорокинск5ой СОШ № 1 –
Сорокинской коррекционной школе-интернате

С целью занятости детей и подростков в летний период, приобретение ими социальных навыков, по решению Управляющего Совета школы, протокол №2 от 20.02.2018 года, решению общешкольного родительского собрания, протокол № 6 от 19.05.2018 года, решению совещания, протокол № 8 от 10.05.2018 года
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать социально-значимую деятельность с 04.06.2018 года.
2. Назначить ответственным за организацию социально-значимой деятельности в летний период (руководителем социально-значимой деятельности) педагога-организатора Сугатову Е.В.
3. Создать 2 объединения в соответствии с видами деятельности, интересами, потребностями детей и подростков:
3.1 Объединение «Пчелки».
 (отряды по благоустройству, озеленению территории школы, выращиванию овощей);
3.2. Обьединение «Добрые сердца» (волонтерство);

4. Назначить руководителями объединений, с возложением ответственности за жизнь и здоровье детей и подростков объединения следующих педагогов согласно приложению 2.

5.Утвердить график работы объединений в летний период 2018 г. согласно приложению 3.

6. Утвердить план-график работы объединений согласно приложению 4.

7. Назначить ответственными за жизнь здоровье и безопасные условия труда при выполнении социально-значимой деятельности руководителей объединений с ведением журнала инструктажа по безопасности организации социально-значимой деятельности.

8. Руководителям объединений осуществлять набор детей и подростков по их желанию на основе заявлений родителей (законных представителей) (приложение6), вести ежедневно журнал учёта участия обучающихся в социально-значимой деятельности.

9. Руководителям объединений обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности при выполнении различных видов деятельности с  детьми и подростками, входящими в состав объединения, с соответствующей отметкой в журнале инструктажа.

10. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию об организации социально–значимой деятельности в летний период 2018 года.

[bookmark: _GoBack]11. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-организатора Сугатову Е.В.

Директор школы                                                                                  О.А. Голендухина

[bookmark: ТекстовоеПоле6]

С приказом ознакомлены

«_____»______________2018г.	Сугатова Е.В.

«_____»______________2018 г.	Сулимова А.В.

«_____»______________2018 г.	Долгодуш Н.В.

Приложение 1
к приказу МАОУ Сорокинской СОШ № 1
от 18.05.2018 г.  №  70-П

Руководители объединений

	№ п/п
	Название  объединения
	Месяц
	Ответственный

	1.
	Объединение «Добрые сердца» (помощь в организации досуга в лагере с дневным пребыванием детей на базе образовательного учреждения, помощь ветеранам закрепленными за территорией школы, проведение акции для жителей и гостей села).
	Июнь

	Сулимова А.В.

	Объединение «Добрые сердца» (помощь в организации досуга в лагере с дневным пребыванием детей на базе образовательного учреждения, помощь ветеранам закрепленными за территорией школы, проведение акции для жителей и гостей села).

Июль – август

	Сулимова А.В.

	2.
	Объединение «Пчелки»
	Июнь – август

	Долгодуш Н.В.

	Приложение 2
к приказу МАОУ Сорокинской СОШ № 1
от 18.05.2018 г.  №  70-П

График работы объединений в летний период 2017 г.

	№ п/п
	Объединение
	Дата
	Время

	1.
	«Добрые сердца»
	с 04.06.2018 . по 17.07.2018 г.
с 20.07.2018 г. по 09.08.2018 г..

	2.
	Объединение «Пчелки»
	5-6-7 классы –10 дней
8-9 классы – 20 дней

	Приложение 3
к приказу МАОУ Сорокинской СОШ № 1
от 18.05.2018 г.  №  70-П

ПЛАН – ГРАФИК
объединения «Добрые сердца»

	№ п/п
	Сроки
	Планируемая деятельность
	Место проведения

	практическая
	теоретическая
	досуговая

	1.

	04.06. – 17.07.2018 г.
20.07. -  09.08.2018 г..

	Деятельность по подготовке общелагерных мероприятий, КТД, оказание посильной помощи ветеранам закреплёнными за школой, проведение акция ко дня Всероссийского дня  семьи, любви и верности. Ко дню села, дню рождения Тюменской области
	Основные требования и правила разработки и составления сценариев мероприятий, КТД, сочинения песен, стихов, речевок, разработка буклетов к проводимым мероприятиям
	Участие в творческих конкурсах, соревнованиях, подготовка флеш-мобов.

	Лагерь с дневным пребыванием при школе, для акций улицы  села и гостей села.

2

                                                                                                                                                                    Приложение № 1 к приказу
                                                                                                                                                          МАОУ Сорокинской
                                                                                                                                                                          средней общеобразовательной
                                                                                                                                           школы № 1
                                                                                                                                                       от 18.05.2018 г. № 70-П

ГРАФИК РАБОТЫ
объединения «Пчелки»»
	Дата работы
	Ф.И.О обучающегося

	Планируемая деятельность
	Место проведения

	практическая
	теоретическая
	досуговая

	04.06.18г.-
18.06.18г.
	Ангин Денис
Жгунов Женя
Марков Егор
	Подготовка клумб
к высадке цветов.

	Знакомство с разными
 видами цветочных растений.
	Зарисовка разных видов клумб.

	Территория школы

	19.06.2018-
02.07.2018
	Смирнов Леша
Ходасевич Ваня

	Посев цветочных
растений:
 астра, бархатцы.

	Знакомство с разными видами декоративных растений.
	Просмотр картинок и фотографий разных видов цветов и клумб.
	Территория школы

	02.072018-
13.07.2018

	Гулина Катя
Зимин Саша

	Высадка капусты,
 цветной капусты
. Высадка цветочных
 растений: циния,
петуния.
	Виды капусты. сравнение овощной и декоративной капусты.

	Капустник - что это?

	Территория школы

	16.07.2018-
27.07.2018
	Докучаев Слава
Певневец Маша
	Посадка подсолнечника.

	Создание декоративной изгороди.
	Конкурс "Лучший подсолнух".

	Территория школы

	30.07.2018-
10.08.2018.

	Кудряшова Лена
Чикирева Жанна

	Полив цветочных и овощных культур.

	Многолетние декоративные растения.
	Конкурс загадок и стихов об овощах и цветах.
	Территория школы

	13.08.2018-
24.08.2018
	Пшеничников Миша
Налечко Надя
	Прополка сорняков на грядках.
	Лекарственные растения.
	Конкурс "Самая лучшая грядка".
	Территория школы

	20.08.2018-
31.08.2018
	Федоренко Гоша
Сеногноева Дарина

	Прополка сорняков на грядках, полив.
	Правила сбора лекарственных растений.
	Изготовление памятки "Лекарственные растения".
	Территория школы